
 
   

 

 
  

  แผนพัฒนาท้องถิ่น 
  (พ.ศ.2566 – 2570) 

   

 

  
 

  
   

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา 
อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

 
 
 งานนโยบายและแผน       
  สำนักปลัด 
  โทร 0-4270-4870 

     เพิ่มเติม ครั้งที ่1/2566 



 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา 
เรื่อง   ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70)  เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566 

…………………………………… 
 

  ตามที่  องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕
70)  เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  ข้อ  22  โดยได้รับความเห็นชอบ
จากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา สมัยสามัญ 
สมัยที่  4  ครั้งที่  1/2565  เมื่อวันที่  1  เดือน ธันวาคม พ.ศ.2565 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.๒๕61  ข้อ ๒2  จึงประกาศใช้แผนพัฒนา
ท้องถิ่น  (พ.ศ.2561 - 2565)  เพิ่มเติมครั้งที่  1/2565  พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดย
เปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู ้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้  สำหรับรายละเอียดของแผนพัฒนา
ท้องถ ิ ่นด ังกล ่าว  สามารถขอด ูรายละเอ ียดได ้ท ี ่ เว ็ปไซต์ ขององค ์การบร ิหารส ่วนตำบลโคกศิลา 
www.kogsila.go.th  และท่ีศูนย์ข้อมูลข่าวสารองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา ในวันและเวลาราชการ 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
   

   ประกาศ  ณ  วันที่  2  เดือน ธันวาคม  พ.ศ.๒๕๖5 
 

 
 
 

(นายเชาวลิต   พรรื่นเริง) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.kogsila.go.th/


คำนำ 
 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.2561  กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำแผนการพัฒนา            
เพื่อกำหนดทิศทางและเป้าหมายในการพัฒนาท้องถิ่น  ให้สอดคล้องกับสภาพปัญหา ความต้องการศักยภาพ
ของแต่ละท้องถิ่น  และสอดประสานสนับสนุนยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด  และการพัฒนาประเทศ  จึงได้
กำหนดวิสัยทัศน์  ยุทธศาสตร์การพัฒนา  และแนวทางการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา            
ที่มีเป้าหมายภายใน  5  ปี  เพื่อให้การดำเนินการให้เป็นไปตามแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา  จึงต้องจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น ให้ยุทธศาสตร์บรรลุเป้าหมาย  

  องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566 – 
2570) ซึ่งประกาศใช้ เมื่อวันที่ 26 มกราคม พ.ศ.2565  ไปแล้วนั้น  แต่การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นต้อง
สอดคล้องกับนโยบายของผู้บริหารและความต้องการของประชาชน เพ่ือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน  
ซึ่งยังมีโครงการ/กิจกรรมที่ยังไม่ได้บรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ดั้งนั้น องค์การ
บริหารส่วนตำบลโคกศิลา จึงต้องมีการเพิ ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ ่มเติม           
ครั้งที่ 1/2566 เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน ตามนโยบายผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบล
โคกศิลาและแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนต่อไป 

 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา 

                   พฤศจิกายน  2565 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



หลักการและเหตุผล 
ในการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570)  

เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 
 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2548  แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.2561  ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีอำนาจและ
หน้าที่ในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  และให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น เป็นกรอบใน
การจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม  และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วง
ของแผนนั้น  รวมทั้งวางแนวทางเพื่อให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ใน
แผนพัฒนา “ข้อ 22 เพื่อประโยชน์ของประชาชน  การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น  ให้องค์กรปกครอง ส่วน
ท้องถิ่นดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่าง
แผนพัฒนา ท้องถ ิ ่นท ี ่ เพ ิ ่มเต ิมพร ้อมเหต ุผลและความจำเป ็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น                     
(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ ่นและประชาคมท้องถิ ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนา ท้องถิ ่นที ่ เพิ ่มเติม           
สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม  ให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พิจารณาตามมาตรา 46  แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537  ด้วย     
เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว  ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว  ให้ผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศใช้  พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบ   วันนับแต่วันที่
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้”  ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2566-2570)  และประกาศใช้เมื่อวันที่ 26 มกราคม 2565  เพื่อเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี  เพื่อการพัฒนาท้องถิ่นนั้น   ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินงานพัฒนาท้องถิ่น  เหมาะสมสอดคล้อง
กับปัญหาความต้องการของประชาชน  และทันต่อสถานการณ์ปัจจุบัน  องค์การบริหารสวนตำบลโคกศิลา    
จึงมีความจำเป็นต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม  ครั้งที่ 1/2566 ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลโคกศิลา  โดยมีโครงการที่เพ่ิมเติม ดังต่อไปนี้ 
การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ 
 แบบ ผ.02 

แผนงานสาธารณสุข 
1. โครงการอุดหนุนโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 4 บ้านคำบอน    
งบประมาณ  20,000  บาท 

 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
1. โครงการสงเคราะห์ผู้ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาส และผู้ประสบปัญหาทางสังคม  
งบประมาณ  50,000  บาท 

 
 
 

 
 



-2- 
ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
 แบบ ผ.02/2 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกศิลา หมู่ที่ 1 สายทางจากถนนลาดยาง  

- วัดสวนโมกข์ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 1,985 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่
ไม่น้อยกว่า 9,925 ตารางเมตร งบประมาณ 6,787,000 บาท 

2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กรอบอ่างห้วยน้อย บ้านโคกศิลา หมู่ที่ 1     
ตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 1,000 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 3,000 ตารางเมตร  งบประมาณ 3,000,000 บาท 

   3. โครงการก่อสร้างลานกีฬาเอนกประสงค์ (สนามฟุตซอล) พื้นสนามปูด้วยยางธรรมชาติ 
(ยางพารา) ขึ้นทะเบียนบัญชีนวัตกรรมไทยกับสำนักงบประมาณ อ่างห้วยน้อย บ้านโคกศิลา หมู่ที่ 1      
ตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนครงบประมาณ 3,500,000 บาท 
   4. โครงการก่อสร้างลานกีฬาเอนกประสงค์ (สนามฟุตซอล) พื้นสนามปูด้วยยางธรรมชาติ 
(ยางพารา) ขึ้นทะเบียนบัญชีนวัตกรรมไทยกับสำนักงบประมาณ บ้านโคกศิลา หมู่ที่ 2 ตำบลโคกศิลา อำเภอ
เจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร  งบประมาณ 3,500,000 บาท 

 5. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกศิลา หมู่ที่ 2 สายทางจากบ้านโคกศิลา    
หมู่ที่ 2 ตำบลโคกศิลา - บ้านโคกสะอาด ตำบลศรีวิชัย อำเภอวานรนิวาส ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 
เมตร ระยะทาง 2,400 เมตร หนา 0.15 เมตร หร ือพ ื ้นท ี ่ ไม ่น ้อยกว ่า 12,000 ตารางเมตร            
งบประมาณ  8,153,000 บาท 

 6. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกศิลา หมู่ที่ 2 - บ้านน้อยหนองโจด   
หมู่ที่ 5   ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 2,180 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่ไม่น้อย
กว่า 10,900 ตารางเมตร  งบประมาณ 7,433,000 บาท 

7. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคำบอน หมู่ที่ 4 สายทางบ้านคำบอน หมู่ที่ 
4 ตำบลโคกศิลา - บ้านธาตุ ตำบลธาตุ อำเภอวานรนิวาส ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 
2,800 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 14,000 ตารางเมตร งบประมาณ 8,400,000 บาท 

8. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองโจด หมู่ที่ 5 ตำบลโคกศิลา -       
บ้านโคกสีไค ตำบลแวง อำเภอสว่างแดนดิน ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.50 เมตร ระยะทาง 1,780 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 8,010 ตารางเมตร งบประมาณ 5,493,000 บาท 

         9. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านปลวก หมู่ที่ 6 ต.โคกศิลา - วัดบ๋าบิ้ง      
ต.ธาตุทอง อ.สว่างแดนดิน ปริมารงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 2,900 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 14,500 ตารางเมตร งบประมาณ 9,769,000 บาท 

10. โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโคกศิลา หมู่ที่ 2 สายทางข้าง อบต.โคกศิลา ปริมาณ
งาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 183.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร  หรือพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 732.00    
ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น เลขที่ ท.1-01 งบประมาณ 499,000 บาท 



-3- 
 

  11. โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโคกศิลา หมู ่ท ี ่  1  สายทางโคกศิลา ซอย 2        
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร  ระยะทาง 150.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร  หรือพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 
6 0 0 . 0 0  ต า ร า ง เ ม ต ร  ต า ม แ บ บ ม า ต ร ฐ า น ง า น ก ่ อ ส ร ้ า ง ข อ ง ท ้ อ ง ถ ิ ่ น  เ ล ข ท ี ่  ท . 1 - 0 1                              
งบประมาณ 409,000 บาท 

  12. โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโคกศิลา หมู่ที่ 2  สายทางโคกศิลา ซอย 18 (ป่าช้า    
บ้านคำบอน) ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร  ระยะทาง 148.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร  หรือ
พื ้นที ่  ไม่น้อยกว่า 740.00 ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ ่น เลขที ่ ท.1-01 
งบประมาณ 497,000 บาท 

  13. โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนองโจด หมู่ที่ 5  สายทางแยกถนนทางหลวงชนบท   
สน. 3026 - เขต อบต.แวง ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 183.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร  หรือพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 732.00 ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น เลขที่ ท.1-01  
งบประมาณ 499,000 บาท 

  14. โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโคกศิลา หมู่ที่ 8 สายทางวัดป่ากุดน้ำแดง ปริมาณงาน        
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร  ระยะทาง 183.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร  หรือพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 732.00 
ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น เลขที่ ท.1-01  งบประมาณ 499,000 บาท 

  15. โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนองทุ่ม หมู่ที่ 3  สายทางสามแยกหนองทุ่มหนอง
โจด – หนองแอบมอง  ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 183.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร  
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 732.00 ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น เลขที่ ท.1 -01  
งบประมาณ 499,000 บาท 

  16. โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนองทุ ่ม หมู ่ที ่ 3  สายทางหนองทุ ่ม ซอย 3     
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 183.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
7 3 2 . 0 0  ต า ร า ง เ ม ต ร  ต า ม แ บ บ ม า ต ร ฐ า น ง า น ก ่ อ ส ร ้ า ง ข อ ง ท ้ อ ง ถ ิ ่ น  เ ล ข ท ี ่  ท . 1 - 0 1                              
งบประมาณ 499,000 บาท 

  17. โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโคกศิลา หมู่ที่ 2  สายทางหน้า อบต. - แยกถนนทาง
หลวงชนบท สน. 3026  ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร  ระยะทาง 2,270.00 เมตร  หนา 0.15 
เมตร  หรือพื ้นที ่ ไม ่น ้อยกว่า 9,080.00 ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น              
เลขที่ ท.1-01  งบประมาณ 6,299,000 บาท 

  18. โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโคกศิลา หมู่ที่ 7  สายทางอ่างห้วยน้อย-โนนกะลอม  
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร  ระยะทาง 183.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร  หรือพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 
7 3 2 . 0 0  ต า ร า ง เ ม ต ร  ต า ม แ บ บ ม า ต ร ฐ า น ง า น ก ่ อ ส ร ้ า ง ข อ ง ท ้ อ ง ถ ิ ่ น  เ ล ข ท ี ่  ท . 1 - 0 1                              
งบประมาณ 499,000 บาท 

 
 
 



-4- 
แบบ ผ.02/2 
แผนงานเคหะและชุมชน 
1. โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ ขึ้นทะเบียนบัญชีนวัตกรรมไทยกับสำนัก

งบประมาณ บริเวณอ่างห้วยน้อย บ้านโคกศิลา หมู่ที่ 1 และสายทางเชื่อมโยงเข้าสู่แหล่งท่องเที่ยวตำบล     
โคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์  สกลนคร  งบประมาณ 9,800,000 บาท 

2. โครงการปรับปรุงคุณภาพน้ำประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 ตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัด
สกลนคร ปริมาณงาน เครื่องผลิตน้ำประปา ขนาด 10 ลบ.ม./ชม. ขึ้นทะเบียนบัญชีนวัตกรรมไทยสำนัก
งบประมาณ  งบประมาณ 948,000 บาท 

แบบ ผ.02/2 
แผนงานการเกษตร 

1. โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยกุดน้ำแดง (บริเวณนานายเผย ฝ่ายระสาร) บ้านโคกศิลา 
หมู่ที่ 2 ปริมาณงาน ขนาดสันฝายสูง 2.00 เมตร ผนังข้างสูง 3.50 เมตร กว้าง 20.00 เมตร ตามแบบ
มาตรฐานก่อสร้าง    ฝายน้ำล้น มข.2527 งบประมาณ 1,020,800 บาท 

2. โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยวังเดือนห้า (บริเวณนานางหวัง สิงมะหัน) บ้านโคกศิลา 
หมู่ที่ 2 ปริมาณงาน ขนาดสันฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 3.00 เมตร กว้าง 12.00 เมตร ตามแบบ
มาตรฐานก่อสร้างฝายน้ำล้น มข.2527 งบประมาณ 662,988 บาท 

   3. โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยตะกร้าเดียว (บริเวณนานายทวีชัย สุพร) บ้านโคกศิลา 
หมู่ที่ 2 ปริมาณงาน  ขนาดสันฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 3.00 เมตร กว้าง 12.00 เมตร ตามแบบ
มาตรฐานก่อสร้าง  ฝายน้ำล้น มข.2527 งบประมาณ 662,988 บาท 

   4. โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยฮ่องคำ (บริเวณนานางนวลจันทร์ สีมี) บ้านคำบอน หมู่ที่ 
4 ปริมาณงาน ขนาดสันฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 3.00 เมตร กว้าง 14.00 เมตร ตามแบบมาตรฐาน
ก่อสร้างฝายน้ำล้น มข.2527 งบประมาณ 736,600 บาท 

   5. โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยปลวก (บริเวณบ่อตู้จอม) บ้านปลวก หมู่ที่ 6 ปริมาณ
งาน ขนาดสันฝายสูง 2.00 เมตร ผนังข้างสูง 4.00 เมตร กว้าง 16.00 เมตร ตามแบบมาตรฐานก่อสร้างฝาย
น้ำล้น มข.2527 งบประมาณ 961,000 บาท   

   6. โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยลวก (บริเวณนานายลม อุตะลุม) บ้านหนองโจด หมู่ที่ 5 
ปริมาณงาน ขนาดสันฝายสูง 2.00 เมตร ผนังข้างสูง 3.50 เมตร กว้าง 16.00 เมตร ตามแบบมาตรฐาน
ก่อสร้างฝายน้ำล้น มข.2527 งบประมาณ 816,640 บาท 

7. โครงการขุดลอกห้วยกุดน้ำแดง - หนองบ่อ (ช่วงที่ 1)  ตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์  
จังหวัดสกลนคร ปริมาณงาน ขุดลอกท้องลำห้วยกว้าง 6.00 เมตร ยาว 875.00 เมตร ปริ มาตรดินขุด           
ไม่น้อยกว่า 11,668 ลบ.ม. ตามแบบ อบต.โคกศิลา เลขท่ี 8-1/2565  งบประมาณ  497,000 บาท 

  8. โครงการขุดลอกห้วยกุดน้ำแดง - หนองบ่อ (ช่วงที่ 2)  ตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์  
จังหวัดสกลนคร  ปริมาณงาน ขุดลอกท้องลำห้วยกว้าง 6.00 เมตร ยาว 475.00 เมตร ปริมาตรดินขุด            
ไม่น้อยกว่า 5,826 ลบ.ม. ตามแบบ อบต.โคกศิลา เลขท่ี 8-2/2565 งบประมาณ  248,000 บาท 



-5- 
 

9. โครงการขุดลอกลำห้วยลวก บ้านหนองโจด หมู่ที่ 5  ตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์   
จังหวัดสกลนคร  ปริมาณงาน ขุดลอกท้องลำห้วย กว้าง 12.00 เมตร ยาว 375.00 เมตร ปริมาตรดินขุด            
ไม่น้อยกว่า 10,920 ลบ.ม. ตามแบบ อบต.โคกศิลา เลขท่ี 5-1/2565 งบประมาณ  564,000 บาท 

 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  มีความจำเป็นที่จะต้องดำเนินการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566–2570) ครั้งที่ 1/2566  เพื่อให้มีความเหมาะสม สอดคล้องกับปัญหาและความต้องการของ
ประชาชน และเพื่อให้สามารถแก้ปัญหา ความจำเป็นเร่งด่วน ทันต่อสถานการณ์ในปัจจุบันและเพื่อขอรับการ
สนับสนุนงบประมาณจากหน่วยงานอื่น อีกทั้งใช้เป็นกรอบในการพิจารณาจัดสรรงบประมาณต่อไป ตาม
รายละเอียดแนบท้ายนี้ 

 
  

                                                                             
 

 

 

 

 

 

 

 

 



-6- 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) ครั้งที ่1/2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

 
 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน 
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

            

1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป - - - - - - - - - - - - 

1.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน - - - - - - - - - - - - 
1.3 แผนงานการศึกษา - - - - - - - - - - - - 

1.4 แผนงานสาธารณสุข - - - - - - - - - - - - 

1.5 แผนงานสังคมสงเคราะห์ - - - - - - - - - - - - 

1.6 แผนงานเคหะและชุมชน 2  10,748,000 2  10,748,000 - - - - - - 4  21,496,000 

1.7 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน 

- - - - - - - - - - - - 

1.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

- - - - - - - - - - - - 

1.9 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 18 66,234,000 18 66,234,000 - - - - - - 36 132,468,000 

1.10 แผนงานการเกษตร 9 6,170,016 9 6,170,016 - - - - - - 18 12,340,032 

1.11 แผนงานงบกลาง - - - - - - - - - - - - 
รวม 29 83,152,016 29 83,152,016 - - - - - - 58 166,304,032 

แบบ ผ.01 



-7- 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) ครั้งที ่1/2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

 

 
ยุทธศาสตร์/แผนงาน 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
เศรษฐกิจ 

            

1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป - - - - - - - - - - - - 

1.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน - - - - - - - - - - - - 
1.3 แผนงานการศึกษา - - - - - - - - - - - - 

1.4 แผนงานสาธารณสุข - - - - - - - - - - - - 

1.5 แผนงานสังคมสงเคราะห์ - - - - - - - - - - - - 

 1.6 แผนงานเคหะและชุมชน - - - - - - - - - - - - 

1.7 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน 

- - - - - - - - - - - - 

1.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

- - - - - - - - - - - - 

1.9 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - - - - - - - - - - 

1.10 แผนงานการเกษตร - - - - - - - - - - - - 

1.11 แผนงานงบกลาง - - - - - - - - - - - - 

รวม - - - - - - - - - - - - 

แบบ ผ.01 



-8- 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) ครั้งที ่1/2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

 
 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน 
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการ
พัฒนาทรัพยากรมนุษย์ 

            

1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป - - - - - - - - - - - - 

1.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน - - - - - - - - - - - - 
1.3 แผนงานการศึกษา - - - - - - - - - - - - 

1.4 แผนงานสาธารณสุข 1 20,000 1 20,000 1 20,000 1 20,000 1 20,000 5 100,000 

1.5 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1 50,000 1 50,000 1 50,000 1 50,000 1 50,000 5 250,000 

1.6 แผนงานเคหะและชุมชน - - - - - - - - - - - - 

1.7 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน 

- - - - - - - - - - - - 

1.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

- - - - - - - - - - - - 

1.9 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - - - - - - - - - - 

1.10 แผนงานการเกษตร - - - - - - - - - - - - 

1.11 แผนงานงบกลาง - - - - - - - - - - - - 

รวม 2 70,000 2 70,000 2 70,000 2 70,000 2 70,000 10 350,000 

แบบ ผ.01 



-9- 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) ครั้งที ่1/2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

 
ยุทธศาสตร์/แผนงาน 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการ
บริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 

            

1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป - - - - - - - - - - - - 

1.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน - - - - - - - - - - - - 

1.3 แผนงานการศึกษา - - - - - - - - - - - - 

1.4 แผนงานสาธารณสุข - - - - - - - - - - - - 

1.5 แผนงานสังคมสงเคราะห ์ - - - - - - - - - - - - 

1.6 แผนงานเคหะและชุมชน - - - - - - - - - - - - 

1.7 แผนงานสรา้งความเข้มแข็งของ
ชุมชน 

- - - - - - - - - - - - 

1.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

- - - - - - - - - - - - 

1.9 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - - - - - - - - - - 

1.10 แผนงานการเกษตร - - - - - - - - - - - - 

1.11 แผนงานงบกลาง - - - - - - - - - - - - 
รวม - - - - - - - - - - - - 

รวมทั้งสิ้น 31 83,222,016 31 83,222,016 2 70,000 2 70,000 2 70,000 68 166,654,032 

 

แบบ ผ.01 



-10- 

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่1/2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่... 3..... การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อส่งเสริมคุณภาพชีวิตที่ดี 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่... 3..... การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อส่งเสริมคุณภาพชีวิตที่ดี 
      3. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ 
          1.1 กลยุทธ์การส่งเสริมการมีส่วนร่วมการสาธารณสุข 
                (1) แผนงานสาธารณสุข   

 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย        

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด    
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน        

ที่รับผิดชอบหลัก 2566
(บาท) 

2567
(บาท) 

2568
(บาท) 

2569
(บาท) 

2570
(บาท) 

1 อุดหนุนโครงการ         
ตามพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 4       
บ้านคำบอน    

เพื่อให้ประชาชนมี
สุขภาพและคณุภาพ
ชีวิตที่ดี 

ประชาชนในหมู่บ้าน 
(อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน หมู่ที่ 4) 

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 ประชาชน 
ร้อยละ 80   
มีสุขภาพด ี

ประชาชนในหมู่บ้าน 
มีความรูด้้าน
สาธารณสุขและ
สามารถนำไปปฏิบัติ
ได้ถูกต้อง 

สำนักปลดั 

ราม 1 โครงการ   20,000 20,000 20,000 20,000 20,000    

แบบ ผ.02 



-11- 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่1/2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่... 3..... การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อส่งเสริมคุณภาพชีวิตที่ดี 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่... 3..... การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อส่งเสริมคุณภาพชีวิตที่ดี 
      3. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ 
          1.1 กลยุทธ์ด้านสวัสดิการสังคม 
                (1) แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย        

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด         
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน        

ที่รับผิดชอบหลัก 2566
(บาท) 

2567
(บาท) 

2568
(บาท) 

2569
(บาท) 

2570
(บาท) 

1 โครงการสงเคราะห์     
ผู้ยากไร้ ผูด้้อยโอกาส 
และผูป้ระสบปัญหาทาง
สังคม  

-เพื่อส่งเสรมิและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต  
ผู้ยากไร้ ผูด้้อยโอกาส 
ผู้สูงอายุ ผู้พิการ      
ผู้ประสบปญัหา    
ทางสังคม ในพ้ืนท่ี
ตำบลโคกศิลา 

ผู้ยากไร้ ผูด้้อยโอกาส 
ผู้สูงอายุ ผู้พิการ         
ผู้ประสบปญัหาทาง
สังคม ในพ้ืนท่ีตำบล   
โคกศิลา 

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาส 
ผู้สูงอายุ ผู้พิการ    
ผู้ประสบปญัหาทาง
สังคม ในพ้ืนท่ีตำบล
โคกศิลา ร้อยละ 80 
ได้รับการส่งเสรมิ
และพัฒนา 

-ส่งเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต ผูย้ากไร้ 
ผู้ด้อยโอกาส ผูสู้งอายุ 
ผู้พิการ  ผู้ประสบ
ปัญหาทางสังคม ใน
พื้นที่ตำบลโคกศลิา 

กองสวัสดิการ
สังคม 

ราม 1 โครงการ   50,000 50,000 50,000 50,000 50,000    

แบบ ผ.02 



-12- 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่1/2566 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5.1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์ด้านการคมนาคม 
      (1) แผนงานอุสาหกรรมและการโยธา   

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ก่อสร้างถนนคอนกรีต       
เสริมเหล็ก บ้านโคกศิลา       
หมู่ท่ี 1  สายทางจาก
ถนนลาดยาง – วัดสวนโมกข์ 

เพื่อให้การคมนาคมมีความ
สะดวก รวดเร็วปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพย์สินและเป็น
พื้นฐานการประกอบอาชีพ 

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 
5.00 เมตร ระยะทาง 1,985 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
พื้นท่ีไม่น้อยกว่า 9,925 
ตารางเมตร 

6,787,000 6,787,000 - - - มีถนนสำหรับ
คมนาคมได้สะดวก
ร้อยละ 70 ขึ้นไป 

ประชาชนมีถนนเพื่อ
การสัญจรไปมา
สะดวกและลด
อุบัติเหตุ 

กองช่าง 

2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กรอบอ่างห้วยน้อย   
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 1 

เพื่อให้การคมนาคมมีความ
สะดวก รวดเร็วปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพย์สินและเป็น
พื้นฐานการประกอบอาชีพ 

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 
3.00 เมตร ระยะทาง 1,000 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
พื้นท่ีไม่น้อยกว่า 3,000 
ตารางเมตร ตามแบบ
มาตรฐานงานก่อสร้างของ
ท้องถิ่น เลขท่ี ท.1-01 

3,000,000 3,000,000 - - - มีถนนสำหรับ
คมนาคมได้สะดวก
ร้อยละ 70 ขึ้นไป 

ประชาชนมีถนนเพื่อ
การสัญจรไปมา
สะดวกและลด
อุบัติเหตุ 

กองช่าง 

 

แบบ ผ.02/2 



 -13- 
  

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่1/2566 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5.1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์ด้านการคมนาคม  
      (1) แผนงานอุสาหกรรมและการโยธา   

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงานรับผิด 

ชอบหลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 ก่อสร้างลานกีฬาเอนกประสงค์ 
(สนามฟุตซอล) พื้นสนามปูด้วย
ยางธรรมชาติ(ยางพารา) ขึ้น
ทะเบียนบัญชีนวัตกรรมไทยกับ
สำนักงบประมาณ อ่างห้วยน้อย 
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 1 

เพื่อเป็นสถานท่ีให้ประชาชน
ได้ออกกำลังกาย เล่นกีฬา 
สร้างสรรค์ กิจกรรมท่ีเป็น
ประโยชน์ต่อชุมชน รวมท้ัง
ใช้เป็นสถานท่ีทำกิจกรรม
ร่วมกันของคนในชุมชน 

ก่อสร้างลานกีฬาเอนกประสงค์ 
(สนามฟุตซอล) พื้นสนามปูด้วย
ยางธรรมชาติ(ยางพารา) ขึ้น
ทะเบียนบัญชีนวัตกรรมไทยกับ
สำนักงบประมาณ อ่างห้วยน้อย 
บ้านโคกศิลา  หมู่ท่ี 1 

3,500,000 3,500,000 - - - ก่อสร้างลาน
กีฬา จำนวน 1 
แห่ง 

มีสถานท่ีให้ประชาชนได้
ออกกำลังกาย เล่นกีฬา 
สร้างสรรค์ กิจกรรมท่ีเป็น
ประโยชน์ต่อชุมชน รวมท้ัง
ใช้เป็นสถานท่ีทำกิจกรรม
ร่วมกันของคนในชุมชน 

กองช่าง 

4 ก่อสร้างลานกีฬาเอนกประสงค์ 
(สนามฟุตซอล) พื้นสนามปูด้วย
ยางธรรมชาติ (ยางพารา) ขึ้น
ทะเบียนบัญชีนวัตกรรมไทยกับ
สำนักงบประมาณ บ้านโคกศิลา 
หมู่ท่ี 2 

เพื่อเป็นสถานท่ีให้ประชาชน
ได้ออกกำลังกาย เล่นกีฬา 
สร้างสรรค์ กิจกรรมท่ีเป็น
ประโยชน์ต่อชุมชน รวมท้ัง
ใช้เป็นสถานท่ีทำกิจกรรม
ร่วมกันของคนในชุมชน 

ก่อสร้างลานกีฬาเอนกประสงค์ 
(สนามฟุตซอล) พื้นสนามปูด้วย
ยางธรรมชาติ (ยางพารา) ขึ้น
ทะเบียนบัญชีนวัตกรรมไทยกับ
สำนักงบประมาณ บ้านโคกศิลา 
หมู่ท่ี 2 

3,500,000 3,500,000 - - - ก่อสร้างลาน
กีฬา จำนวน 1 
แห่ง 

มีสถานท่ีให้ประชาชนได้
ออกกำลังกาย เล่นกีฬา 
สร้างสรรค์ กิจกรรมท่ีเป็น
ประโยชน์ต่อชุมชน รวมท้ัง
ใช้เป็นสถานท่ีทำกิจกรรม
ร่วมกันของคนในชุมชน 

กองช่าง 

 

แบบ ผ.02/2 



-14- 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่1/2566 
สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5.1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์ด้านการคมนาคม 
      (1) แผนงานอุสาหกรรมและการโยธา   

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงานรับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 2  สายทาง
จากบ้าน  โคกศิลา หมู่ท่ี 2     
ต.โคกศิลา – บ้านโคกสะอาด    
ต.ศรีวิชัย อ.วานรนิวาส 

เพื่อให้การคมนาคมมี
ความสะดวก รวดเร็ว
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินและเป็นพื้นฐาน
การประกอบอาชีพ 

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 
5.00 เมตร ระยะทาง 2,400 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
พื้นท่ีไม่น้อยกว่า 12,000 
ตารางเมตร 

8,153,000 8,153,000 - - - มีถนนสำหรับ
คมนาคมได้
สะดวกร้อยละ 
70 ขึ้นไป 

ประชาชนมีถนนเพื่อ
การสัญจรไปมา
สะดวกและลด
อุบัติเหตุ 

กองช่าง 

6 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านโคกศิลาหมู่ท่ี 2 - บ้านน้อย
หนองโจด หมู่ท่ี 5  ต.โคกศิลา 

เพื่อให้การคมนาคมมี
ความสะดวก รวดเร็ว
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินและเป็นพื้นฐาน
การประกอบอาชีพ 

ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง 
5.00 เมตร ระยะทาง 2,180 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
พื้นท่ีไม่น้อยกว่า 10,900 
ตารางเมตร 

7,433,000 7,433,000 - - - มีถนนสำหรับ
คมนาคมได้
สะดวกร้อยละ 
70 ขึ้นไป 

ประชาชนมีถนนเพื่อ
การสัญจรไปมา
สะดวกและลด
อุบัติเหตุ 

กองช่าง 

 
 

 
 

แบบ ผ.02/2 



-15- 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่1/2566 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5.1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์ด้านการคมนาคม 
      (1) แผนงานอุสาหกรรมและการโยธา   

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงานรับผิด 

ชอบหลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

7 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านคำบอน  หมู่ท่ี 4  สายทาง
บ้านคำบอน หมู่ท่ี 4  ต.โคกศิลา – 
บ้านธาตุ  ต.ธาตุ  อ.วานรนิวาส 
 

เพื่อให้การคมนาคมมี
ความสะดวก รวดเร็ว
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินและเป็นพื้นฐาน
การประกอบอาชีพ 

ปริมาณงาน ผิวจราจร
กว้าง 5.00 เมตร 
ระยะทาง 2,800 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือ
พื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
14,000 ตารางเมตร 

8,400,000 8,400,000 - - - มีถนนสำหรับ
คมนาคมได้สะดวก
ร้อยละ 70 ขึ้นไป 

ประชาชนมีถนนเพื่อ
การสัญจรไปมา
สะดวกและลด
อุบัติเหตุ 

กองช่าง 

8 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
สายบ้านหนองโจด  หมู่ท่ี 5        
ต.โคกศิลา – บ้านโคกสีไค  ต.แวง           
อ.สว่างแดนดิน 

เพื่อให้การคมนาคมมี
ความสะดวก รวดเร็ว
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินและเป็นพื้นฐาน
การประกอบอาชีพ 

ปริมาณงาน ผิวจราจร
กว้าง 4.50 เมตร 
ระยะทาง 1,780 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือ
พื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
8,010 ตารางเมตร 

5,493,000 5,493,000 - - - มีถนนสำหรับ
คมนาคมได้สะดวก
ร้อยละ 70 ขึ้นไป 

ประชาชนมีถนนเพื่อ
การสัญจรไปมา
สะดวกและลด
อุบัติเหตุ 

กองช่าง 

 

แบบ ผ.02/2 



-16- 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่1/2566 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5.1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์ด้านการคมนาคม 
      (1) แผนงานอุสาหกรรมและการโยธา   

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงานรับผิด 

ชอบหลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

9 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านปลวก หมู่ท่ี 6          
ต.โคกศิลา - วัดบ๋าบ้ิง         
ต.ธาตุทอง อ.สว่างแดนดิน  

เพื่อให้การคมนาคมมี
ความสะดวก รวดเร็ว
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินและเป็นพื้นฐาน
การประกอบอาชีพ 

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 
5.00 เมตร ระยะทาง 
2,900 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
14,500 ตารางเมตร 

9,769,000 9,769,000 - - - มีถนนสำหรับ
คมนาคมได้
สะดวกร้อยละ 
70 ขึ้นไป 

ประชาชนมีถนนเพื่อ
การสัญจรไปมา
สะดวกและลด
อุบัติเหตุ 

กองช่าง 

10 ก่อสร้างถนน คสล.         
บ้านโคกศิลา  หมู่ท่ี 2      
สายทางข้าง อบต. โคกศิลา  

เพื่อให้การคมนาคมมี
ความสะดวก รวดเร็ว
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินและเป็นพื้นฐาน
การประกอบอาชีพ 

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ระยะทาง 183 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
พื้นท่ีไม่น้อยกว่า 732 
ตารางเมตร ตามแบบ
มาตรฐานงานก่อสร้างของ
ท้องถิ่น เลขท่ี ท.1-01 

499,000 499,000 - - - มีถนนสำหรับ
คมนาคมได้
สะดวกร้อยละ 
70 ขึ้นไป 

ประชาชนมีถนนเพื่อ
การสัญจรไปมา
สะดวกและลด
อุบัติเหตุ 

กองช่าง 

 

แบบ ผ.02/2 



-17- 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่1/2566 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5.1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์ด้านการคมนาคม 
      (1) แผนงานอุสาหกรรมและการโยธา   

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงานรับผิด 

ชอบหลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

11 ก่อสร้างถนน คสล.          
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 1       
สายทางโคกศิลา ซอย 2         

เพื่อให้การคมนาคมมี
ความสะดวก รวดเร็ว
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินและเป็นพื้นฐาน
การประกอบอาชีพ 

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 
เมตร  ระยะทาง 150.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร  หรือพื้นท่ีไม่
น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร 
ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง
ของท้องถิ่น เลขท่ี ท.1-01   

409,000 409,000 - - - มีถนนสำหรับ
คมนาคมได้
สะดวกร้อยละ 
70 ขึ้นไป 

ประชาชนมีถนนเพื่อ
การสัญจรไปมา
สะดวกและลด
อุบัติเหตุ 

กองช่าง 

12 ก่อสร้างถนน คสล.         
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 2       
สายทางโคกศิลา ซอย 18    
(ป่าช้าบ้านคำบอน) 

เพื่อให้การคมนาคมมี
ความสะดวก รวดเร็ว
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินและเป็นพื้นฐาน
การประกอบอาชีพ 

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 
เมตร  ระยะทาง 148.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร  หรือพื้นท่ีไม่
น้อยกว่า 740.00 ตารางเมตร 
ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง
ของท้องถิ่น เลขท่ี ท.1-01 

497,000 497,000 - - - มีถนนสำหรับ
คมนาคมได้
สะดวกร้อยละ 
70 ขึ้นไป 

ประชาชนมีถนนเพื่อ
การสัญจรไปมา
สะดวกและลด
อุบัติเหตุ 

กองช่าง 

 

แบบ ผ.02/2 



-18- 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่1/2566 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5.1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์ด้านการคมนาคม 
      (1) แผนงานอุสาหกรรมและการโยธา   

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงานรับผิด 

ชอบหลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

13 ก่อสร้างถนน คสล.     
บ้านหนองโจด หมู่ท่ี 5  
สายทางแยกถนนทาง
หลวงชนบท   สน. 3026 
- เขต อบต.แวง 

เพื่อให้การคมนาคมมี
ความสะดวก รวดเร็ว
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินและเป็นพื้นฐาน
การประกอบอาชีพ 

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 
เมตร  ระยะทาง 183.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร  หรือพื้นท่ีไม่
น้อยกว่า 732.00 ตารางเมตร 
ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง
ของท้องถิ่น เลขท่ี ท.1-01   

499,000 499,000 - - - มีถนนสำหรับ
คมนาคมได้
สะดวกร้อยละ 
70 ขึ้นไป 

ประชาชนมีถนนเพื่อ
การสัญจรไปมา
สะดวกและลด
อุบัติเหตุ 

กองช่าง 

14 ก่อสร้างถนน คสล.     
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 8   
สายทางวัดป่ากุดน้ำแดง 

เพื่อให้การคมนาคมมี
ความสะดวก รวดเร็ว
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินและเป็นพื้นฐาน
การประกอบอาชีพ 

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 
เมตร  ระยะทาง 183.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร  หรือพื้นท่ีไม่
น้อยกว่า 732.00 ตารางเมตร 
ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง
ของท้องถิ่น เลขท่ี ท.1-01 

499,000 499,000 - - - มีถนนสำหรับ
คมนาคมได้
สะดวกร้อยละ 
70 ขึ้นไป 

ประชาชนมีถนนเพื่อ
การสัญจรไปมา
สะดวกและลด
อุบัติเหตุ 

กองช่าง 

 

แบบ ผ.02/2 



-19- 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่1/2566 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5.1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์ด้านการคมนาคม 
      (1) แผนงานอุสาหกรรมและการโยธา   

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงานรับผิด 

ชอบหลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

15 ก่อสร้างถนน คสล.    
บ้านหนองทุ่ม หมู่ท่ี 3  
สายทางสามแยกหนองทุ่ม
หนองโจด–หนองแอบมอง   

เพื่อให้การคมนาคมมี
ความสะดวก รวดเร็ว
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินและเป็นพื้นฐาน
การประกอบอาชีพ 

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 
เมตร  ระยะทาง 183.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร  หรือพื้นท่ีไม่
น้อยกว่า 732.00 ตารางเมตร 
ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง
ของท้องถิ่น เลขท่ี ท.1-01   

499,000 499,000 - - - มีถนนสำหรับ
คมนาคมได้
สะดวกร้อยละ 
70 ขึ้นไป 

ประชาชนมีถนนเพื่อ
การสัญจรไปมา
สะดวกและลด
อุบัติเหตุ 

กองช่าง 

16 ก่อสร้างถนน คสล.     
บ้านหนองทุ่ม หมู่ท่ี 3  
สายทางหนองทุ่ม ซอย 3      

เพื่อให้การคมนาคมมี
ความสะดวก รวดเร็ว
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินและเป็นพื้นฐาน
การประกอบอาชีพ 

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 
เมตร  ระยะทาง 183.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร  หรือพื้นท่ีไม่
น้อยกว่า 732.00 ตารางเมตร 
ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง
ของท้องถิ่น เลขท่ี ท.1-01 

499,000 499,000 - - - มีถนนสำหรับ
คมนาคมได้
สะดวกร้อยละ 
70 ขึ้นไป 

ประชาชนมีถนนเพื่อ
การสัญจรไปมา
สะดวกและลด
อุบัติเหตุ 

กองช่าง 

 

แบบ ผ.02/2 



-20- 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่1/2566 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5.1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์ด้านการคมนาคม 
      (1) แผนงานอุสาหกรรมและการโยธา   

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า  
จะได้รับ 

หน่วยงานรับผิด 
ชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

17 ก่อสร้างถนน คสล.     
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 2  
สายทางหน้า อบต. -  
แยกถนนทางหลวง- 
ชนบท สน. 3026 

เพื่อให้การคมนาคมมี
ความสะดวก รวดเร็ว
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินและเป็นพื้นฐาน
การประกอบอาชีพ 

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 
เมตร  ระยะทาง 2,270.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร  หรือพื้นท่ีไม่
น้อยกว่า 9,080.00 ตารางเมตร 
ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง
ของท้องถิ่น เลขท่ี ท.1-01   

6,299,000 6,299,000 - - - มีถนนสำหรับ
คมนาคมได้
สะดวกร้อยละ 
70 ขึ้นไป 

ประชาชนมี
ถนนเพื่อการ
สัญจรไปมา
สะดวกและลด
อุบัติเหตุ 

กองช่าง 

18 ก่อสร้างถนน คสล.    
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 7  
สายทางอ่างห้วยน้อย -
โนนกะลอม   

เพื่อให้การคมนาคมมี
ความสะดวก รวดเร็ว
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินและเป็นพื้นฐาน
การประกอบอาชีพ 

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 
เมตร  ระยะทาง 183.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร  หรือพื้นท่ีไม่
น้อยกว่า 732.00 ตารางเมตร 
ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง
ของท้องถิ่น เลขท่ี ท.1-01 

499,000 499,000 - - - มีถนนสำหรับ
คมนาคมได้
สะดวกร้อยละ 
70 ขึ้นไป 

ประชาชนมี
ถนนเพื่อการ
สัญจรไปมา
สะดวกและลด
อุบัติเหตุ 

กองช่าง 

รวม 18 โครงการ   65,234,000 65,234,000       

แบบ ผ.02/2 



-21- 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่1/2566 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5.1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์ด้านระบบไฟฟ้า 
      (1) แผนงานเคหะและชุมชน   

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงานรับผิด 

ชอบหลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง
พลังงานแสงอาทิตย์ ขึ้น
ทะเบียนบัญชีนวัตกรรม
ไทยกับสำนักงบประมาณ    
บริเวณอ่างห้วยน้อย บ้าน
โคกศิลา หมู่ท่ี 1 และสาย
ทางที่เชื่อมโยงสู่แหล่ง
ท่องเท่ียวตำบลโคกศิลา 

เพื่อให้ประชาชน มีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สิน ในการสัญจรไป 
– มา ช่วงเวลากลางคืน 

ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างพลังงาน
แสงอาทิตย์ ขึ้นทะเบียนบัญชี
นวัตกรรมไทยกับสำนัก
งบประมาณ บริเวณอ่างห้วย
น้อย บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 1 
และสายทางที่เชื่อมโยงสู่แหล่ง
ท่องเท่ียวตำบลโคกศิลา 

9,800,000 
 

 

9,800,000 - - - ติดตั้งไฟฟ้าส่อง
สว่างครอบคลุม  
ตามเปาหมาย
ร้อยละ 80 

ประชาชน มีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สิน ในการ
สัญจรไป – มา 
ช่วงเวลากลางคืน 

กองช่าง 

รวม 1 โครงการ   9,800,000 9,800,000 - - -    
 
 
 
 

แบบ ผ.02/2 



-22- 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่1/2566 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5.1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์ด้านการก่อสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาแหล่งน้ำ อุปโภค - บริโภค 
      (1) แผนงานเคหะและชุมชน   

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงานรับผิด 

ชอบหลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ปรับปรุงคุณภาพ
น้ำประปาหมู่บ้าน หมู่ท่ี 3  

เพื่อให้ประชาชน มีน้ำใช้
ในการอุปโภค-บริโภค 
อย่างมีคุณภาพและ
เพียงพอ 

ปริมาณงาน เครื่องผลิต
น้ำประปา ขนาด 10 ลบ.ม./ชม.  
ขึ้นทะเบียนบัญชีนวัตกรรมไทย
กับสำนักงบประมาณ 

948,000 948,000 - - - ประปาหมู่บ้าน     
ท่ีได้รับการ
แก้ไขจำนวน 1 
แห่ง 

ประชาชน มีน้ำใช้ใน
การอุปโภค-บริโภค 
อย่างมีคุณภาพและ
เพียงพอ 

กองช่าง 

รวม 1 โครงการ   948,000 948,000 - - -    
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.02/2 



-23- 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่1/2566 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5.1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์ด้านการก่อสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาแหล่งน้ำ เพื่อการเกษตร 
       1.1 แผนงานการเกษตร   

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงานรับผิด 

ชอบหลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ก่อสร้างฝายน้ำล้น          
ลำห้วยกุดน้ำแดง 
(บริเวณนานายเผย   
ฝ่ายระสาร) บ้านโคกศิลา 
หมู่ท่ี 2 

เพื่อแก้ไขปัญหาภัยแล้ง 
ประชาชน มีน้ำใช้ ใน
การอุปโภค-บริโภค และ
การเกษตร 

ก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยกุดน้ำแดง 
(บริเวณนานายเผย  ฝ่ายระสาร)  
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 2              
ขนาดสันฝายสูง 2.00 เมตร     
ผนังข้างสูง 3.50 เมตร           
กว้าง 20.00 เมตร                   
ตามแบบมาตรฐานก่อสร้างฝายน้ำล้น 
มข.2527 

1,020,800 1,020,800 - - - ฝายน้ำล้น
เพิ่มขึ้น 
จำนวน 1 
แห่ง 

มีฝายน้ำล้นท่ีสามารถ
เก็บน้ำได้ 

กองช่าง 

 
 
 
 
 

แบบ ผ.02/2 



-24- 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่1/2566 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5.1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์ด้านการก่อสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาแหล่งน้ำ เพื่อการเกษตร 
       1.1 แผนงานการเกษตร   

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงานรับผิด 

ชอบหลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 ก่อสร้างฝายน้ำล้น         
ลำห้วยวังเดือนห้า 
(บริเวณนานางหวาง         
สิงสอน) บ้านโคกศิลา   
หมู่ท่ี 2 

เพื่อแก้ไขปัญหาภัยแล้ง 
ประชาชน มีน้ำใช้ ใน
การอุปโภค-บริโภค และ
การเกษตร 

ก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยวังเดือนห้า 
(บริเวณนานางหวาง สิงสอน)  
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 2               
ขนาดสันฝายสูง 1.50 เมตร         
ผนังข้างสูง 3.00 เมตร             
กว้าง 12.00 เมตร                   
ตามแบบมาตรฐานก่อสร้างฝายน้ำล้น 
มข.2527 

662,988 662,988 - - - ฝายน้ำล้นเพิ่มขึ้น 
จำนวน 1 แห่ง 

มีฝายน้ำล้นท่ีสามารถ
เก็บน้ำได้ 

กองช่าง 

 
 
 
 
 

แบบ ผ.02/2 



-25- 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่1/2566 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5.1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์ด้านการก่อสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาแหล่งน้ำ เพื่อการเกษตร 
       1.1 แผนงานการเกษตร   

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงานรับผิด 

ชอบหลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 ก่อสร้างฝายน้ำล้น            
ลำห้วยตะกร้าเดียว      
(บริเวณนานายทวีชัย   
สุพร) บ้านโคกศิลา   
หมู่ท่ี 2 

เพื่อแก้ไขปัญหาภัยแล้ง  
ประชาชนมีน้ำใช้ในการ
อุปโภค-บริโภค และ
การเกษตร 

ก่อสร้างฝายน้ำล้น                     
ลำห้วยตะกร้าเดียว   (บริเวณนานาย
ทวีชัย สุพร) บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 2  
ขนาดสันฝายสูง 1.50 เมตร      
ผนังข้างสูง 3.00 เมตร            
กว้าง 12.00 เมตร                
ตามแบบมาตรฐานก่อสร้างฝาย    
น้ำล้น มข.2527 

662,988 662,988 - - - ฝายน้ำล้นเพิ่มขึ้น 
จำนวน 1 แห่ง 

มีฝายน้ำล้นท่ีสามารถ
เก็บน้ำได้ 

กองช่าง 

 
 
 

 
 

แบบ ผ.02/2 



-26- 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่1/2566 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5.1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์ด้านการก่อสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาแหล่งน้ำ เพื่อการเกษตร 
       1.1 แผนงานการเกษตร  1.1 กลยุทธ์ด้านการก่อสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาแหล่งน้ำ เพื่อการเกษตร 
       1.1 แผนงานการเกษตร   

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 ก่อสร้างฝายน้ำล้น ห้วยฮ่องคำ  
(บริเวณนานางนวลจันทร์ สีมี)  
บ้านคำบอน หมู่ท่ี 4 

เพื่อแก้ไขปัญหาภัยแล้ง  
ประชาชนมีน้ำใช้ในการ
อุปโภค-บริโภคและ
การเกษตร 

ก่อสร้างฝายน้ำล้น ห้วยฮ่องคำ 
(บริเวณนานางนวลจันทร์ สีมี)  
บ้านคำบอน หมู่ท่ี 4 
ขนาดสันฝายสูง 1.50 เมตร 
ผนังข้างสูง 3.00 เมตร  
กว้าง 14.00 เมตร  
ตามแบบมาตรฐานก่อสร้างฝาย 
น้ำล้น มข.2527 

736,600 736,600 - - - ฝายน้ำล้นเพิ่มขึ้น  
จำนวน 1 แห่ง 

มีฝายน้ำล้นท่ี
สามารถเก็บ
น้ำได้ 

กองช่าง 

 
 
 

แบบ ผ.02/2 



-27- 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่1/2566 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5.1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์ด้านการก่อสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาแหล่งน้ำ เพื่อการเกษตร 
       1.1 แผนงานการเกษตร  1.1 กลยุทธ์ด้านการก่อสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาแหล่งน้ำ เพื่อการเกษตร 
       1.1 แผนงานการเกษตร   

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงานรับผิด 

ชอบหลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 ก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วย
ปลวก  (บริเวณบ่อตู้จอม) 
บ้านปลวก หมู่ท่ี 6  

เพื่อแก้ไขปัญหาภัยแล้ง  
ประชาชนมีน้ำใช้ในการ
อุปโภค-บริโภคและ
การเกษตร 

ก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยปลวก  
(บริเวณบ่อตู้จอม) บ้านปลวก       
หมู่ท่ี 6 ขนาดสันฝายสูง 2.00 เมตร         
ผนังข้างสูง 4.00 เมตร  
กว้าง 16.00 เมตร  
ตามแบบมาตรฐานก่อสร้าง           
ฝายน้ำล้น มข.2527 

961,000 961,000 - - - ฝายน้ำล้นเพิ่มขึ้น 
จำนวน 1 แห่ง 

มีฝายน้ำล้นท่ีสามารถ
เก็บน้ำได้ 

กองช่าง 

 
 
 

 

แบบ ผ.02/2 



-28- 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่1/2566 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5.1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์ด้านการก่อสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาแหล่งน้ำ เพื่อการเกษตร 
      1.1 แผนงานการเกษตร   

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงานรับผิด 

ชอบหลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

 6 ก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยลวก 
(บริเวณนานายลม อุตะลุม) 
บ้านหนองโจด  หมู่ท่ี 5 

เพื่อแก้ไขปัญหาภัยแล้ง  
ประชาชนมีน้ำใช้ในการ
อุปโภค-บริโภค และ
การเกษตร 

ก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยลวก  
(บริเวณนานายลม  อุตะลุม)    
บ้านหนองโจด  หมู่ท่ี 5 
ขนาดสันฝายสูง 2.00 เมตร     
ผนังข้างสูง 3.50  เมตร  
กว้าง 16.00 เมตร  
ตามแบบมาตรฐานก่อสร้าง
ฝาย   น้ำล้น มข.2527 
 

816,640 816,640 - - - ฝายน้ำล้นเพิ่มขึ้น 
จำนวน 1 แห่ง 

มีฝายน้ำล้นท่ีสามารถ
เก็บน้ำได้ 

กองช่าง 

 
 

 
 

แบบ ผ.02/2 



-29- 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่1/2566 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5.1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์ด้านการก่อสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาแหล่งน้ำ เพื่อการเกษตร 
      1.1 แผนงานการเกษตร   

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน       

รับผิดชอบหลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

 7 ขุดลอกห้วยกุดน้ำแดง - 
หนองบ่อ (ช่วงท่ี 1)    
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 8 

เพื่อแก้ไขปัญหาภัยแล้ง  
ประชาชนมีน้ำใช้ในการ
อุปโภค-บริโภค และ
การเกษตร 

ขุดลอกห้วยกุดน้ำแดง - หนองบ่อ 
(ช่วงท่ี 1) บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 8 
ปริมาณงาน ขุดลอกท้องลำห้วย
กว้าง 6.00 เมตร ยาว 875.00 
เมตร ปริมาตรดินขุด ไม่น้อยกว่า 
11,668 ลบ.ม. ตามแบบ อบต.
โคกศิลา เลขท่ี 8-1/2565 

497,000 497,000 - - - มีแหล่งน้ำในการ
อุปโภค บริโภค
และการเกษตร  
เพิ่มขึ้น 5% 

สามารถแก้ไขปัญหา
ภัยแล้ง ประชาชนมี
น้ำใช้ในการอุปโภค-
บริโภค และ
การเกษตร 

กองช่าง 

 
 
 
 
 

แบบ ผ.02/2 



-30- 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่1/2566 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5.1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์ด้านการก่อสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาแหล่งน้ำ เพื่อการเกษตร 
      1.1 แผนงานการเกษตร   

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน       

รับผิดชอบหลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

 8 ขุดลอกห้วยกุดน้ำแดง - 
หนองบ่อ (ช่วงท่ี 2)    
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 8,7 

เพื่อแก้ไขปัญหาภัยแล้ง  
ประชาชนมีน้ำใช้ในการ
อุปโภค-บริโภค และ
การเกษตร 

ขุดลอกห้วยกุดน้ำแดง - หนองบ่อ 
(ช่วงท่ี 1) บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 8 
ปริมาณงาน ขุดลอกท้องลำห้วย
กว้าง 6.00 เมตร ยาว 875.00 
เมตร ปริมาตรดินขุด ไม่น้อยกว่า 
11,668 ลบ.ม. ตามแบบ อบต.
โคกศิลา เลขท่ี 8-1/2565 

248,000 248,000 - - - มีแหล่งน้ำในการ
อุปโภค บริโภค
และการเกษตร  
เพิ่มขึ้น 5% 

สามารถแก้ไขปัญหา
ภัยแล้ง ประชาชนมี
น้ำใช้ในการอุปโภค-
บริโภค และ
การเกษตร 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.02/2 



 
-31- 

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่1/2566 
สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5.1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์ด้านการก่อสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาแหล่งน้ำ เพื่อการเกษตร 
      1.1 แผนงานการเกษตร   

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า    
จะได้รับ 

หน่วยงาน       
รับผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

 9 ขุดลอกลำห้วยลวก          
บ้านหนองโจด หมู่ท่ี 5   

เพื่อแก้ไขปัญหาภัยแล้ง  
ประชาชนมีน้ำใช้ในการ
อุปโภค-บริโภค และ
การเกษตร 

ขุดลอกลำห้วย บ้านหนองโจด    
หมู่ท่ี 5  ขุดลอกท้องลำห้วย กว้าง 
12.00 เมตร ยาว 375.00 เมตร 
ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 
10,920 ลบ.ม. ตามแบบ อบต.
โคกศิลา เลขท่ี 5-1/2565 

564,000 564,000 - - - มีแหล่งน้ำใน
การอุปโภค 
บริโภคและ
การเกษตร  
เพิ่มขึ้น 5% 

สามารถแก้ไข
ปัญหาภัยแล้ง 
ประชาชนมีน้ำใช้
ในการอุปโภค-
บริโภค และ
การเกษตร 

กองช่าง 

รวม 9 โครงการ   6,170,016 6,170,016       
 
 

แบบ ผ.02/2 


